КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Белевского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21. О 6.2018

о  целевом расходовании денежных
средств недееспособных граждан

В целях обеспечения достойного уровня жизни недееспособных граждан
проживающих в ГБУ КО «Инской психоневрологический интернат», контроля за
целевым расходованием денежных средств, руководствуясь Федеральным законом от
24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве». Законом Кемеровской
области от 27 декабря 2007 года № 204-03 «О наделении органов местного
самоуправления отдельным государственным полномочием Кемеровской области по
организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства»,
решением Опекунского Совета ГБУ КО «Инской психоневрологический интернат» от
07 мая 2018 года № 5:

1. Утвердить ассортимент продуктового набора для дополнительного питания
недееспособных граждан, проживающих в ГБУ КО «Инской психоневрологический
интернат».

2. Разрещить ГБУ КО «Инской психоневрологический интернат» ежемесячно
расходовать денежные средства недееспособных граждан, находящиеся на хранении в
отделении УФК г. Белово на лицевых счетах недееспособных граждан в сумме до
3000 (три тысячи) рублей для приобретения продуктовых товаров.

3. Разрещить ГБУ КО «Инской психоневрологический интернат» ежемесячно
расходовать денежные средства недееспособных граждан, находящиеся на хранении в
отделении УФК г. Белово на лицевых счетах недееспособных граждан в сумме до
1000 (одна тысяча) рублей для приобретения товаров разового пользования.

4. Разрешить ГБУ КО «Инской психоневрологический интернат» приобретать
за счет средств недееспособных граждан товары длительного пользования,
определенные Опекунским Советом ГБУ КО «Инской психоневрологический
интернат», на сумму не свыше 10 000 (десять тысяч) рублей.

5. ГБУ КО «Инской психоневрологический интернат» (директор Любрикт
М.А.) отчеты о расходовании денежных средств предоставлять в орган опеки
ежегодно до 01 февраля следуюшего за отчетным годом.

6. Распоряжение Администрации города Бедово от 18 ноября 2016 года №
4231-р «О целевом расходовании денежных средств недееспособных граждан»
считать утратившим силу.

7. Отделу информационных технологий (С.В. Макрушин) разместить
настоящее постановление на сайте Администрации Ведовского городского округа,
начальнику управления по работе со СМИ (Ю.Н. Осипова) опубликовать настоящее
постановление в СМИ.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Ведовского городского округа А.В. Горелову.

Глава Ведовского
городского округ; А.В. Курносов